

## Pressemeddelelse



Dato: 13. oktober 2016

### **LAG-Bornholm investerer i maritime indsatser**

LAG-Bornholm fik d. 9. juni 2016 godkendt en strategi for planlagte indsatser der skal bidrage til at skabe nye job indenfor den såkaldte maritime økonomi. I strategien fremhæver LAG-Bornholm en række muligheder som f.eks. øget værditilvækst i lokalt fangede fisk især på baggrund af Bornholms styrkeposition indenfor fødevarerområdet. At der skal arbejdes med nye turismeprodukter som f.eks. indenfor outdoor særligt i relation til det maritime. Endelig fremhæves muligheder i relation til en voksende offshore-sektor, som vi mest kender fra eksempelvis Esbjerg hvor fiskerihavnen totalt er omdannet til et stort servicecenter for offshore-servicevirksomheder.

En gruppe virksomheder på Bornholm er gået sammen og har dannet Offshore Center Bornholm(OCB), netop med henblik på at gøre sig synlige og tilbyde "service til søs" overfor eksempelvis Østersøens havvindmølleparker, samt evt. anden form for service overfor de mange tusinde skibe der årligt passerer tæt forbi vores kyster. LAG-Bornholm har på sit senest afholdte bestyrelsesmøde besluttet at investere 163.275 kr. i et projekt fra OCB, hvor virksomhedsnetværket satser på at gøre sig internationalt synlige. Projektaktiviteterne forventes at kunne tiltrække ca. 2 mio. kr. i meromsætning blandt de deltagende virksomheder indenfor projektperioden.

Nexø Havns Udviklingselskab(NHU) har for nyligt overtaget Lakseklækkeriet. Igennem årene har Lakseklækkeriet primært været et forsøgs- og udviklingscenter hvor finansieringen i høj grad har været afhængig af forskning-, forsøgs- og udviklingsmidler. NHU har udarbejdet en helt ny forretningsplan for Lakseklækkeriet, der bygger videre på det gode samarbejde med Københavns Universitet, men hvor man samtidig satser på at kunne tilbyde serviceydelser indenfor den private aqua-kulturbranche, hvor der generelt ses et voksende marked. I første omgang skabes én ny og der bevares 2-3 arbejdspladser via det nye initiativ, og på sigt forventer NHU at kunne skabe flere jobs. Projektet blev indstillet til at modtage 535.233 kr.

På Nordbornholm er Kalas-Kalas ved at etablere et helt nyt outdoor-initiativ kaldet Bornholm Ses Safari. Her tilbydes unikke maritime naturoplevelser og teambuilding, mm. Initiativet sker i tæt samarbejde med hotel Nordlandet samt firmaet Rå, og inddrager lokal ekspertise omfattende natur, miljø, klima, historie, geologi og ernæring. Projektet er et virksomhedsudviklingsprojekt der forventes at skabe 1,5 årsværk i forlængelse af en 2-årig udvikling.

Næste ansøgningsrunde har deadline 2. januar 2017. Kontakt LAG-sekretariatet hvis du går med planer. Se også [www.lag-bornholm.dk](http://www.lag-bornholm.dk)



**LAG**  
LOKALE  
AKTIONS  
GRUPPER



## Eventuelle spørgsmål

Kontakt sekretariatet:

Hans Jørgen Jensen

E-mail: [hjj@lag-bornholm.dk](mailto:hjj@lag-bornholm.dk)

[www.lag-bornholm.dk](http://www.lag-bornholm.dk)



**LAG**  
LOKALE  
AKTIONS  
GRUPPER

